
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2006 M. GEGUŽĖS 5 D. 

NUTARIMO NR. 432 „DĖL VIEŠOJO PIRKIMO–PARDAVIMO SUTARČIŲ, 

SUDAROMŲ ILGIAU KAIP 3 METAMS, TERMINŲ NUSTATYMO KRITERIJŲ IR 

ATVEJŲ, KURIAIS GALI BŪTI SUDAROMOS TOKIOS SUTARTYS, APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2014 m. gruodžio 10 d. Nr. 1387 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. gegužės 5 d. nutarimą Nr. 432 

„Dėl Viešojo pirkimo–pardavimo sutarčių, sudaromų ilgiau kaip 3 metams, terminų 

nustatymo kriterijų ir atvejų, kuriais gali būti sudaromos tokios sutartys, aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 18 straipsnio 

7 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a :“. 

2. Nurodytu nutarimu patvirtintame Viešojo pirkimo–pardavimo sutarčių, sudaromų 

ilgiau kaip 3 metams, terminų nustatymo kriterijų ir atvejų, kuriais gali būti sudaromos tokios 

sutartys, apraše: 

2.1. Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. Viešojo pirkimo–pardavimo sutarčių, sudaromų ilgiau kaip 3 metams, terminų 

nustatymo kriterijų ir atvejų, kuriais gali būti sudaromos tokios sutartys, aprašas (toliau – 

Aprašas) nustato atvejus, kuriais pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymą viešojo 

pirkimo–pardavimo sutartys (toliau – pirkimo sutartys) gali būti sudarytos ilgiau kaip 

3 metams, taip pat šių terminų nustatymo kriterijus.“ 

2.2. Pakeisti 3.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„3.5. pirkdama darbus, taip pat statinio projektavimo ir statinio projekto vykdymo 

priežiūros paslaugas, kai šios paslaugos perkamos kartu, ir statinio statybos techninės 

priežiūros paslaugas;“. 

2.3. Pakeisti 3.7 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„3.7. įgyvendindama investicijų projektus, įtrauktus į einamųjų metų Valstybės 

investicijų programą, investicijų projektus, neįtrauktus į einamųjų metų Valstybės investicijų 

programą, tačiau finansuojamus bendrai su Europos Sąjunga arba NATO, taip pat investicijų 

projektus pagal NATO prisiimtus įsipareigojimus;“. 

2.4. Papildyti nauju 3.10 papunkčiu: 

„3.10. pirkdama finansinių priemonių ar fondų fondo, kaip šios sąvokos apibrėžtos 

2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1303/2013, 

kuriuo nustatomos Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, 

Sanglaudos fondui, Europos žemės ūkio fondui kaimo plėtrai ir Europos jūros reikalų ir 

žuvininkystės fondui bendros nuostatos ir Europos regioninės plėtros fondui, Europos 

socialiniam fondui, Sanglaudos fondui ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui 

taikytinos bendrosios nuostatos ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1083/2006 

(OL 2013, L 347, p. 320), 2 straipsnio 11 ir 27 punktuose, finansų inžinerijos priemonių, 

įskaitant kartu teikiamas subsidijas, valdymo ir (ar) įgyvendinimo paslaugas;“. 

2.5. Papildyti nauju 3.11 papunkčiu: 



 

 

2 

„3.11. pirkdama dokumentų saugojimo paslaugas;“. 

2.6. Buvusį 3.10 papunktį laikyti 3.12 papunkčiu. 

2.7. Pakeisti 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5. Šio Aprašo 3.7 ir 3.8 papunkčiuose nurodytais atvejais pirkimo sutarties terminas 

negali būti ilgesnis už šiuose papunkčiuose nurodytų investicijų projektų ar programų 

trukmę.“ 

2.8. Pakeisti 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6. Šio Aprašo 3.12 papunktyje nurodytu atveju Vyriausybės įstaigos ir kitos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei atskaitingos valstybės institucijos, ministerijos, įstaigos prie 

ministerijų ir kitos ministerijoms pavaldžios valstybės institucijos į pirkimo sutartį privalo 

įtraukti sąlygą, kad pirkimo sutartis nutraukiama nesuėjus sutartyje nustatytam terminui tuo 

atveju, jeigu Vyriausybės įstaigos ir kitos Lietuvos Respublikos Vyriausybei atskaitingos 

valstybės institucijos, ministerijos, įstaigos prie ministerijų ir kitos ministerijoms pavaldžios 

valstybės institucijos netenka funkcijų, kurioms atlikti buvo sudaryta ši pirkimo sutartis.“ 

3. Šis nutarimas įsigalioja 2015 m. sausio 1 dieną. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

 

Ūkio ministras Evaldas Gustas 

 


